



GRUPE ICAPE : CROISSANCE DU CHIFFRE D'AFFAIRES ET DE LA RENTABILITÉ AU 1^{ER} SEMESTRE 2025

- Reprise confirmée de la dynamique commerciale avec une croissance de +13,1% du chiffre d'affaires et une bonne tenue du carnet de commandes
- Poursuite de la stratégie de croissance externe avec l'acquisition sur l'exercice de Kingfisher PCB, après celle d'ALR Services fin 2024, et le déploiement de la nouvelle Business Unit ICAPE UK
- Forte hausse de l'EBITDA à +28,1%, de l'EBITA à +42,9% et de l'EBIT (ROC) à +44,3% avec une amélioration de la rentabilité, sous l'effet des mesures d'efficacité opérationnelle, de la mise en œuvre des synergies et de l'intégration des acquisitions récentes
- Croissance du résultat net part du Groupe de +9,6% et du résultat net part du Groupe par action de +8,3%
- BFR en forte amélioration et endettement financier net stable au 30 juin 2025 par rapport au 31 décembre 2024
- Confirmation des objectifs opérationnels, stratégiques et financiers du Groupe

Webinaire de présentation des résultats semestriels 2025
Le mercredi 1^{er} octobre 2025 à 10h00 (CEST)
[INSCRIVEZ-VOUS ICI](#)

Fontenay-aux-Roses, France, 7h30 CEST le 1^{er} octobre 2025 – Le Groupe ICAPE (code ISIN : FR001400A3Q3 – mnémonique : ALICA), distributeur technologique mondial de cartes de circuits imprimés (PCB) et de pièces électromécaniques à façon, annonce ses résultats pour le premier semestre, clos au 30 juin 2025 et arrêtés par le Conseil d'Administration du 30 septembre 2025.

Yann Duigou, Directeur Général du Groupe ICAPE, déclare : « Le 1^{er} semestre 2025 a été marqué par la croissance dynamique du chiffre d'affaires de +13,1%, et par la bonne tenue de notre carnet de commandes.

Dans ce contexte de poursuite de la reprise d'activité, le déploiement des synergies et la rationalisation des coûts, ainsi que les acquisitions récentes, relatives, nous ont permis de faire croître la rentabilité du Groupe, avec un EBIT en hausse de +44,3% et une marge d'EBIT en hausse à 3,9%.

Nous sommes confiants dans le fait que la poursuite de nos efforts opérationnels et de l'intégration des acquisitions contribuera, à iso-environnement, à délivrer nos objectifs 2026, tant en termes de ventes que de profitabilité ».

Compte de résultat simplifié

| En milliers EUR (normes IFRS) | 30/06/2024 | 30/06/2025 | Var. % |
|--|---------------------------|----------------|---------------|
| Chiffre d'affaires | 90 176¹ | 102 026 | +13,1% |
| Achats consommés | (58 704) | (67 135) | |
| Charges externes | (10 584) | (11 204) | |
| Charges de personnel | (15 100) | (16 001) | |
| Impôts & taxes, autres produits et charges d'exploitation | (167) | (473) | |
| EBITDA courant | 5 621 | 7 203 | +28,1% |
| % CA | 6,2% | 7,1% | +0,8pt |
| Dotations aux amortissements d'exploitation | (2 132) | (2 217) | |
| EBITA courant | 3 490 | 4 986 | +42,9% |
| % CA | 3,9% | 4,9% | +1,0pt |
| Dotation aux amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions | (736) | (1 010) | |
| EBIT - Résultat opérationnel courant | 2 753 | 3 975 | +44,3% |
| % CA | 3,1% | 3,9% | +0,8pt |
| Autres produits et charges opérationnels | (137) | (793) | |
| Résultat financier | (1 285) | (1 728) | |
| Impôts sur les bénéfices | (167) | (656) | |
| Résultat des activités destinées à être cédées ou abandonnées | (91) | - | |
| Résultat net | 1 040 | 799 | -23,2% |
| % CA | 1,2% | 0,8% | -0,9 pt |
| Dont Résultat net part du Groupe | 994 | 1 089 | +9,6% |
| Dont Résultat net – part hors Groupe | 45 | (290) | na |
| Résultat net par action | 0,12€ | 0,13€ | +8,3% |

Confirmation de la poursuite de la bonne dynamique commerciale

Le chiffre d'affaires d'ICAPE s'élève à 102 M€ au S1 2025, soit une croissance de +13,1% en données publiées, et de +4,1% en organique à change constant vs. S1 2024, sous l'effet cumulé des deux bons premiers trimestres de l'année. La dynamique commerciale amorcée se confirme, en dépit d'un effet de change défavorable².

Au deuxième trimestre en particulier, le chiffre d'affaires du Groupe ressort à 50,9 M€, en croissance de +13,3% en données publiées par rapport au deuxième trimestre 2024. La croissance est portée par le maintien d'une dynamique commerciale solide ainsi que par

¹ Chiffres incluant par rapport à la présentation du 26 septembre 2024 la réintégration dans les comptes consolidés du Groupe de DIVSYS pour l'exercice 2024, le processus de mise en vente de cette société ayant été stoppé par le Conseil d'administration du 12 décembre 2024

² Voir tableau de l'évolution du change en annexe du présent communiqué (Taux de change moyen).

l'intégration des acquisitions récentes, en particulier celles réalisées au Royaume-Uni, ALR Services fin 2024 et Kingfisher PCB au T1 2025, adressant des industries au profil très diversifié.

A fin juin 2025, le carnet de commandes s'élève à 47,7 M€, contre 51,9 M€ au 31 décembre 2024, en croissance de +5,5% en dollar. Par rapport au 30 juin 2024, il s'inscrit en croissance de +1,2% et de +14,2% en dollar, reflétant les bonnes performances de certains secteurs, notamment industrie, *home automation* et *consumer electronics*, qui permettent de compenser en partie la décélération observée en Allemagne, liée à la moindre performance du secteur automobile. A fin août 2025, le carnet de commandes s'élève à 51,1 M€.

Résultats financiers du 1^{er} semestre 2025 marqués par une amélioration de la rentabilité

Le Groupe ICAPE enregistre un **EBITDA** en hausse de +28,1% à 7,2 M€ (contre 5,6 M€ à fin juin 2024), tirée par la bonne performance du chiffre d'affaires alors que la hausse des coûts a été contenue grâce au déploiement des synergies et aux efforts de réduction des dépenses. Ainsi, la marge d'EBITDA s'améliore de +0,8pt sur la période, pour s'établir à 7,1% contre 6,2% au S1 2024.

L'**EBITA** de l'exercice s'élève à 5,0 M€, soit une hausse de la performance opérationnelle de +42,9%, avec une marge de 4,9%, en amélioration de +1pt. L'**EBIT** s'établit à 4,0 M€ à fin juin 2025, soit une hausse de +44,3% vs. fin juin 2024, avec une marge à 3,9% en croissance de +0,8pt.

Après prise en compte d'autres produits et charges opérationnels pour -0,8 M€, intégrant notamment le reliquat de la fraude survenue aux Etats-Unis en 2024 et un effet lié à la réintégration des stocks de DIVSYS US, le **résultat opérationnel** s'élève à 3,2 M€, soit une hausse de +21,7% par rapport au 30 juin 2024.

Le **résultat net part du Groupe** atteint 1,1 M€ au 30 juin 2025, en progression de +9,6% malgré les hausses respectives du coût de l'endettement financier, en lien avec les acquisitions récentes, et de l'impôt sur les bénéfices, un produit d'impôt exceptionnel ayant été enregistré sur l'exercice précédent.

Le **résultat net part du Groupe par action** s'inscrit en hausse de +8,3% par rapport au 30 juin 2024, à 0,13 €.

Situation financière au 30 juin 2025

Au 30 juin 2025, les **flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles** s'élèvent à 7,8 M€ contre 3,3 M€ à fin juin 2024, incluant une **CAF** à 6,4 M€ (contre 5,3 M€ au 30 juin 2024) et une **variation du BFR** contributive pour 2,0 M€ contre une variation à la baisse de -1,3 M€ à fin juin 2024. Cette bonne performance du BFR s'explique par la bonne gestion des stocks sur la période.

Les **flux de trésorerie liés aux investissements** s'établissent à -2,2 M€ contre -1,8 M€, et les **flux de trésorerie liés au financement** à -7,2 M€ contre -6,4 M€, en lien avec les acquisitions et leur financement.

La **position de trésorerie** du Groupe s'établit à 23,8 M€ au 30 juin 2025, contre 26,7 M€ à fin juin 2024. Le niveau de dettes financières s'élève à 63,2 M€ contre 66,8 M€ au 31 décembre 2024, faisant ressortir un **endettement financier net** du Groupe stable au 30 juin 2025 à 39,4 M€ contre 40,0 M€ au 31 décembre 2024.

Le niveau élevé des résultats et la situation financière saine du Groupe lui permettent de confirmer l'ensemble de ses engagements de covenants bancaires au 30 juin 2025.

Poursuite de la stratégie d'acquisition et réitération des objectifs 2026

Le Groupe ICAPE confirme la poursuite de sa politique de croissance externe au cours des prochains mois, en ciblant des sociétés présentant des synergies pouvant conduire à une croissance organique post-intégration significative.

A date, le Groupe est en discussion avec 12 cibles à l'international pour un potentiel d'environ 79 M€³ de chiffre d'affaires additionnel. Dans le cadre de cette stratégie, ICAPE a finalisé au cours du 1^{er} trimestre 2025 l'acquisition de Kingfisher PCB, dont l'intégration s'est poursuivie au T2 2025. Le distributeur de PCB britannique, adressant des industries très diversifiées, vient compléter le rachat d'ALR Services fin 2024, permettant au Groupe de déployer son activité sur l'un des principaux marchés d'Europe au travers d'une Business Unit dédiée. Ceci porte le total de chiffre d'affaires généré par la croissance externe depuis début 2022 à 90 M€ au 30 juin 2025 par rapport à l'objectif 2026 de 120 M€.

Fort de son positionnement d'expert sur l'ensemble de la chaîne de valeur du circuit imprimé, d'une stratégie de croissance externe offensive et de l'optimisation de son organisation, le Groupe ICAPE réaffirme l'ensemble de ses indicateurs à horizon 2026, à savoir :

- un taux de croissance organique annuel moyen de 10% entre 2023 et 2026 ;
- environ 120 M€ de chiffre d'affaires additionnel réalisé grâce à la croissance externe d'ici fin 2026 ;
- une marge de ROC d'environ 9,5% à horizon 2026.

Un extrait des états financiers IFRS (bilan et compte de résultat) est disponible en annexe de ce communiqué de presse. La publication du rapport financier semestriel 2025 est prévue le 3 octobre 2025 sur le site Internet de Groupe ICAPE à l'adresse www.icafe-group.com dans la rubrique Documentation > Rapports financiers.

Prochain communiqué financier

- **Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2025**, le jeudi 13 novembre 2025 après bourse

³ Données à change courant

Annexes

1. Faits marquants de l'exercice et événements post-clôture

Déploiement stratégique de la nouvelle Business Unit ICAPE UK

Le Groupe ICAPE a déployé son activité sur l'un des marchés clés d'Europe au travers de deux opérations majeures :

Consolidation d'ALR Services : ICAPE a annoncé le 18 décembre 2024 l'acquisition de 100% du capital de la société ALR Services Ltd., distributeur britannique de PCB, fort d'un portefeuille de 300 clients EMS et OEM (non communs avec ICAPE) et d'un chiffre d'affaires estimé à 2,5 M€ en 2024. ALR Services dispose en retour d'une prestation de services enrichie et de la puissance d'achat du Groupe ICAPE. La société a été consolidée dans les comptes du Groupe ICAPE à compter du 1^{er} janvier 2025.

Acquisition de Kingfisher PCB le 13 février 2025 : Le Groupe ICAPE a annoncé l'acquisition de Kingfisher PCB, société créée en 2019 par Victor Sproat, spécialiste britannique des PCB depuis plus de 35 ans. Ce distributeur adresse des industries très diversifiées, notamment l'aérospatial, les télécommunications, l'automobile ou encore l'industrie de l'énergie. Kingfisher PCB prévoit d'enregistrer un chiffre d'affaires de l'ordre de 1,5 M€ pour l'exercice 2025. Cette acquisition a été financée en numéraire et sa consolidation dans les comptes du Groupe ICAPE est intervenue à compter de février 2025. Cette opération s'inscrit dans le cadre d'une structuration globale de l'offre du Groupe sur le marché britannique et a permis de constituer la première Business Unit regroupant les activités complémentaires du Groupe (ALR Services et Kingfisher PCB), entrée en service à compter du 1^{er} juillet 2025.

Programme de rachat d'actions

Conformément aux résolutions adoptées par l'Assemblée générale du 8 janvier 2025 dans sa 1^{ère} résolution, le Conseil d'Administration a décidé, lors de sa réunion en date du 12 février 2025, de mettre en œuvre un programme de rachat d'actions et a confié à un prestataire de services d'investissement un mandat de rachat d'actions portant sur un montant maximum de 5,0 M€. Dans le cadre de ce programme, la société a procédé le 20 février 2025 à l'acquisition hors marché d'un bloc de 153 750 de ses propres actions, représentant environ 1,9% de son propre capital. A l'issue de cette opération, réalisée au prix de 6,84€/action, ICAPE Holding détient 192 900 actions propres soit 2,4% de son capital.

L'Assemblée générale du 21 mai 2025 a autorisé, dans sa dixième résolution, conformément aux dispositions de l'article L. 22-10-62 et suivants du Code de commerce, le Conseil d'administration à mettre en œuvre un programme de rachat d'actions de la société avec faculté de subdélégation dans les conditions prévues par la loi.

Conformément à l'article 241-3 du Règlement général de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF), le descriptif de ce programme de rachat d'actions figure dans le Rapport Financier Annuel 2024 de la société. Ce document peut être consulté sur le site Internet de la société à l'adresse suivante : <https://www.icafe-group.com/fr/documentation>.

2. Événements post-clôture

La société FRANCOIS FRERES, qui était détenue à 100% par la société ICAPE HOLDING, a fusionné dans la société ICAPE HOLDING en date du 3 juillet 2025.

Le Groupe a par ailleurs procédé à la fusion de ses filiales ALR SERVICES et KINGFISHER PCB en juillet 2025. Ces deux filiales étaient détenues à 100% par la société ICAPE HOLDING. Le nouvel ensemble est renommé « ICAPE UK ».

Ces opérations ont pour objectif de rationaliser et de simplifier la structure juridique du Groupe.

3. Taux de change moyens sur l'exercice

| | T1 2024 | T1 2025 | T2 2025 | S1 2024 | S1 2025 |
|--------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| US Dollar (EUR/USD) | 1,0857 | 1,0525 | 1,1333 | 1,0812 | 1,0929 |

4. États financiers (IFRS)

BILAN CONSOLIDÉ

| (En milliers EUR) | 30/06/2025 | 30/06/2024 Retraité* | 31/12/2024 |
|---|----------------|-------------------------|----------------|
| Goodwill | 34 783 | 23 788 | 35 195 |
| Immobilisations incorporelles | 24 471 | 23 675 | 23 075 |
| Immobilisations corporelles | 4 728 | 5 146 | 5 287 |
| Droits d'utilisation | 5 935 | 5 078 | 6 766 |
| Actifs financiers non courants | 467 | 606 | 1 261 |
| Actifs d'impôt différé | 3 629 | 1 168 | 3 079 |
| Autres actifs non courants | 35 | 8 | 33 |
| Total des Actifs non courants | 74 047 | 59 469 | 74 696 |
| Actifs financiers courants | 1 | 1 | 1 |
| Stocks et en-cours | 9 451 | 11 787 | 11 596 |
| Créances clients et autres débiteurs | 49 479 | 42 741 | 44 250 |
| Autres actifs courants | 3 370 | 2 169 | 2 347 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 23 853 | 28 216 | 26 725 |
| Total des Actifs courants | 86 155 | 84 915 | 84 919 |
| Total Actifs non courants et groupes d'actifs destinés à être cédés | - | 181 | - |
| Total Actif | 160 202 | 144 565 | 159 615 |
| Capital Social | 3 235 | 3 235 | 3 235 |
| Primes d'émission | 15 301 | 15 301 | 15 301 |
| Actions propres | (1 328) | (349) | (336) |
| Ecart de conversion | (1 932) | (125) | 856 |
| Autres réserves (y compris autres éléments de résultat global non recyclable) | 11 142 | 11 855 | 8 239 |
| Résultat net de l'exercice | 1 089 | 994 | 3 721 |
| Total Capitaux propres, part du groupe | 27 508 | 30 912 | 31 016 |
| Participations ne donnant pas le contrôle | (147) | 378 | 145 |
| Total des capitaux propres | 27 360 | 31 290 | 31 161 |
| Emprunts et dettes financières | 34 214 | 30 364 | 37 282 |
| Dettes de location non courantes | 4 098 | 3 669 | 4 821 |
| Engagements envers le personnel | 589 | 522 | 547 |
| Passifs d'impôt différé | 4 944 | 3 047 | 3 549 |
| Autres passifs non courants | 297 | 297 | 297 |
| Total des Passifs non courants | 44 142 | 37 900 | 46 497 |
| Emprunts et concours bancaires courants | 22 632 | 20 771 | 22 228 |
| Dettes de location courantes | 2 258 | 2 016 | 2 443 |
| Dettes fournisseurs et autres créditeurs | 57 275 | 47 844 | 51 245 |
| Dettes d'impôt exigible | 402 | 323 | 372 |
| Autres passifs courants | 6 133 | 4 374 | 5 669 |
| Total Passifs courants | 88 700 | 75 329 | 81 958 |
| Total Passifs liés à un groupe d'actifs destinés à être cédés | 0 | 47 | - |
| Total des passifs | 132 842 | 113 275 | 128 454 |
| Total Passif | 160 202 | 144 565 | 159 615 |

* Au 30 juin 2024, la filiale DIVSYS US était traitée comme activité destinée à être cédée ou abandonnée (IFRS 5). Le Conseil d'administration du Groupe, dans sa réunion du 12 décembre 2024, a décidé d'arrêter la mise en vente de la société DIVSYS US. Celle-ci a donc été réintégrée dans les comptes consolidés du Groupe à partir de l'exercice 31 décembre 2023.

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

| (En milliers EUR) | 30/06/2025 | 30/06/2024 Retraité ⁵ | 31/12/2024 |
|--|----------------|-------------------------------------|-----------------|
| Résultat net | 799 | 1 040 | 3 609 |
| Elimination des amortissements et provisions | 3 179 | 2 913 | 6 042 |
| Elimination des résultats de cession et des pertes et profits de dilution | 204 | (43) | (362) |
| Autres produits et charges sans incidence de trésorerie | 277 | - | (827) |
| Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt | 4 459 | 3 910 | 8 461 |
| Elimination de la charge (produit) d'impôt | 656 | 167 | (534) |
| Elimination du coût de l'endettement financier net | 1 326 | 1 175 | 2 458 |
| Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt | 6 441 | 5 252 | 10 385 |
| Variation du Besoin en Fond de Roulement | 1 984 | (1 259) | (892) |
| Incidence de la variation des frais d'émission d'emprunts | - | - | - |
| Impôts payés | (633) | (730) | (2 171) |
| Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles | 7 792 | 3 262 | 7 323 |
| Acquisition d'actifs opérationnels et de filiales, sous déduction de la trésorerie acquise | (480) | (732) | (9 594) |
| Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles | (1 299) | (1 085) | (1 959) |
| Acquisitions des actifs financiers | - | - | (771) |
| Variation des prêts et avances consentis | 3 | (45) | (64) |
| Cession d'immobilisations corporelles et incorporelles | 29 | 39 | 643 |
| Autres flux liés aux opérations d'investissement | (436) | - | (1 050) |
| Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement | (2 184) | (1 822) | (12 794) |
| Augmentation de capital | - | - | - |
| Cession (ou acquisition) nette d'actions propres | (992) | (20) | (7) |
| Variation nette des dettes de factoring | (1 099) | (277) | (1 487) |
| Emission d'emprunts | 479 | 277 | 11 537 |
| Remboursement d'emprunts | (4 248) | (3 724) | (7 414) |
| dont Remboursement d'emprunts IFRS 16 | (1 210) | (1 076) | (2 529) |
| Intérêts financiers payés | (1 372) | (1 027) | (2 428) |
| dont Intérêts financiers nets versés IFRS 16 | (20) | (88) | (119) |
| Dividendes payés aux actionnaires du groupe | - | (1 610) | (1 610) |
| Flux de trésorerie liés aux activités de financement | (7 232) | (6 381) | (1 410) |
| Incidence de la variation des taux de change | (1 326) | 231 | 546 |
| Incidence de l'application d'IFRS 5 | - | 57 | - |
| Variation de la trésorerie | (2 949) | (4 653) | (6 335) |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 26 521 | 32 747 | 32 799 |
| Concours bancaires (trésorerie passive) | (119) | (63) | (63) |
| Trésorerie d'ouverture | 26 402 | 32 684 | 32 736 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 23 648 | 28 216 | 26 521 |
| Concours bancaires (trésorerie passive) | (196) | (185) | (119) |
| Trésorerie de clôture | 23 452 | 28 031 | 26 402 |

⁵ Au 30 juin 2024, la filiale DIVSYS US était traitée comme activité destinée à être cédée ou abandonnée (IFRS 5). Le Conseil d'administration du Groupe, dans sa réunion du 12 décembre 2024, a décidé d'arrêter la mise en vente de la société DIVSYS US. Celle-ci a donc été réintégrée dans les comptes consolidés du Groupe à partir de l'exercice 31 décembre 2023.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

| (En milliers EUR) | 30/06/2025 | 30/06/2024 Retraité ⁶ | 31/12/2024 |
|--|----------------|-------------------------------------|----------------|
| Chiffre d'affaires | 102 026 | 90 176 | 181 698 |
| Achats consommés | (67 135) | (58 704) | (118 034) |
| Charges externes | (11 204) | (10 584) | (20 473) |
| Charges de personnel | (16 011) | (15 100) | (30 173) |
| Impôts et taxes | (167) | (98) | (246) |
| Autres produits et charges d'exploitation | (306) | (69) | 1 190 |
| Résultat opérationnel courant avant amortissements (EBITDA courant) | 7 203 | 5 621 | 13 963 |
| Dotations aux amortissements d'exploitation | (2 217) | (2 132) | (4 287) |
| Résultat opérationnel courant avant amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions (EBITA courant) | 4 986 | 3 490 | 9 676 |
| Dotation aux amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions | (1 010) | (736) | (1 523) |
| Résultat opérationnel courant (EBIT) | 3 975 | 2 753 | 8 153 |
| Résultat sur cession de participations consolidées | - | - | (44) |
| Autres produits et charges opérationnels | (793) | (137) | (1 579) |
| Résultat opérationnel | 3 183 | 2 616 | 6 530 |
| Produits et charges de trésorerie | (85) | (89) | (135) |
| Coût de l'endettement financier brut | (1 240) | (1 086) | (2 323) |
| Coût de l'endettement financier net | (1 326) | (1 175) | (2 458) |
| Autres produits et charges financiers | (402) | (110) | (998) |
| Résultat avant impôts | 1 455 | 1 330 | 3 074 |
| Impôts sur les bénéfices | (656) | (167) | 534 |
| Résultat des activités destinées à être cédées ou abandonnées | - | (124) | - |
| Résultat net | 799 | 1 040 | 3 609 |
| Part du groupe | 1 089 | 994 | 3 721 |
| Part des participations ne donnant pas le contrôle | (290) | 45 | (112) |
| Résultat part du Groupe par action | 0,13 € | 0,12 € | 0,46 € |
| Résultat part du Groupe dilué par action | 0,13 € | 0,12 € | 0,46 € |

⁶ Au 30 juin 2024, la filiale DIVSYS US était traitée comme activité destinée à être cédée ou abandonnée (IFRS 5). Le Conseil d'administration du Groupe, dans sa réunion du 12 décembre 2024, a décidé d'arrêter la mise en vente de la société DIVSYS US. Celle-ci a donc été réintégrée dans les comptes consolidés du Groupe à partir de l'exercice 31 décembre 2023.

5. Définition des indicateurs alternatifs de performance

Les agrégats suivants sont des indicateurs-clés de la mesure de la performance opérationnelle du Groupe, et favorisent sa comparabilité.

Croissance organique

La croissance organique s'entend comme la croissance du chiffre d'affaires hors croissance externe de l'exercice.

L'EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) correspond au résultat opérationnel courant avant (i) les dotations aux amortissements d'exploitation (sur actifs immobilisés et actifs circulants), et (ii) les dotations aux amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions.

L'EBITA (Earnings Before Interest, Taxes and Amortization) correspond au résultat opérationnel courant avant (i) les dotations aux amortissements des actifs incorporels liés aux acquisitions.

L'EBIT (Earnings Before Interest and Taxes) correspond au résultat opérationnel courant et désigne la différence entre les produits et les charges d'exploitation d'une entreprise. Il correspond au résultat réalisé par le biais de l'exploitation habituelle des facteurs de production de l'entreprise. Par conséquent, il s'agit d'un résultat opérationnel avant les autres produits et charges opérationnels non courants.

Résultat opérationnel courant

Pour améliorer la comparabilité des exercices, le Groupe a décidé d'isoler les éléments non courants du résultat opérationnel et de faire apparaître un « résultat opérationnel courant ». Ces charges et ces produits résultent d'événements majeurs intervenus pendant la période comptable et de nature à fausser la lecture de la performance de l'entreprise. Il s'agit donc de produits ou charges en nombre très limité, inhabituels, anormaux et peu fréquents - de montant particulièrement significatif - que l'entreprise présente de manière distincte dans son compte de résultat pour faciliter la compréhension de la performance opérationnelle courante et permettre au lecteur des comptes de disposer d'éléments utiles dans une approche prévisionnelle des résultats, ceci conformément au principe de pertinence de l'information du cadre conceptuel. Ils comprennent essentiellement les dépréciations d'immobilisations corporelles, incorporelles ou de goodwill résultant de tests de perte de valeur, les plus ou moins-values sur cession d'actifs, ainsi que les dérives de résultat, des provisions pour litiges significatifs et inhabituels ou imprévisibles du fait de leur nature.

À propos du Groupe ICAPE

Fondé en 1999, le Groupe ICAPE agit en tant qu'expert technologique clé dans la chaîne d'approvisionnement des circuits imprimés. Disposant d'une plateforme mondiale composée de 39 filiales et d'une implantation de premier plan en Chine, là où la grande majorité des circuits imprimés sont produits, le Groupe met au service de ses clients une gamme unique de produits et de services (« one-stop-shop »). Le Groupe ICAPE a réalisé au 31 décembre 2024 un chiffre d'affaires consolidé de 181,7 millions d'euros.

Pour en savoir plus : [icafe-group.com](https://www.icafe-group.com)

Contacts

Groupe ICAPE
Directeur Financier
Arnaud Le Coguic

Tél : 01 58 18 39 10
investor@icafe.fr

Relations Investisseurs
NewCap

Aurélie Manavarere
Louis-Victor Delouvrier
Tél : 01 44 71 94 94
icafe@newcap.eu

Relations Médias
NewCap

Arthur Rouillé
Elisa Play
Tél : 01 44 71 94 94
icafe@newcap.eu

« Les objectifs et les tendances présentés dans ce communiqué sont fondés sur des données, des hypothèses et des estimations, notamment en matière de perspectives économiques, considérées comme raisonnables par le Groupe à la date du présent communiqué. Ces perspectives d'avenir et objectifs, résultant des orientations stratégiques du Groupe, ne constituent pas des données prévisionnelles ou des estimations de bénéfice du Groupe. Les chiffres, données, hypothèses, estimations et objectifs présentés sont susceptibles d'évoluer ou d'être modifiés de façon imprévisible, en fonction, entre autres, de l'évolution de l'environnement économique, financier, concurrentiel, légal, réglementaire, comptable et fiscal, ou en fonction d'autres facteurs dont le Groupe n'a pas connaissance à la date du présent communiqué. En outre, la matérialisation de certains risques décrits au Chapitre 3 (Facteurs de risques) du Document d'enregistrement et au Chapitre 2 (Facteurs de risques) de la Note d'Opération, tels qu'actualisés à la section 6 du Chapitre « Rapport de gestion » du Rapport financier annuel 2024, disponibles sous la page www.icafe-group.com, pourrait avoir un impact négatif sur les activités, la situation financière, la situation de marché, les résultats ou les perspectives du Groupe, et par conséquent remettre en cause sa capacité de réalisation des objectifs présentés ici. Par ailleurs, la réalisation de ces objectifs suppose le succès de la stratégie du Groupe et de sa mise en œuvre. Par conséquent, le Groupe ne prend aucun engagement ni ne donne aucune garantie quant à la réalisation des objectifs figurant dans le présent communiqué. »